
WIE WON DE MEESTE  
LANDJUWEELPRIJZEN?

THE GREATEST OF ALL TIME



In de zomer van 2023 vindt alweer het 30ste Landjuweel plaats. Dat betekent dat er al 29 
edities lang gestreden werd tussen verschillende KLJ-afdelingen voor die ongelofelijk gewilde 
Landjuweelprijzen.

Maar welke KLJ-afdeling was het succesvolst op al die Landjuwelen? Wij doken in het stoffig 
archief om dat, aan de hand van oude uitslagen, uit te zoeken. In dit document kan je dus 
alle gegevens bekijken die wij gevonden hebben. Zo zie je welke afdelingen doorheen de 
geschiedenis een prijs gewonnen hebben en vind je per sport de best presterende afdeling.

Uiteindelijk telden we alle winnaars van alle disciplines in elke sport op. Zo ontdekten we welke 
afdeling dé Greatest Of All Time is. Benieuwd naar die GOAT? Blader snel door of volg de oranje 
overwinnerwinningspijl. 

Tot op het volgende Landjuweel!

Zoals je soms merkt, konden we de uitslagen van 
de Landjuwelen van 1969, 1973 en 1995 nergens 
terugvinden. Die ontbreken dus in dit overzicht. Heb je 
de uitslagen van de ontbrekende Landjuweeledities 
toch nog ergens liggen? Stuur ze dan zeker door naar 
communicatie@klj.be.

WIE WON DE MEESTE  
LANDJUWEELPRIJZEN?
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TOUWTREKKEN

-16 MEISJES

TOTAAL AANTAL PRIJZEN

+16 MEISJES

-16 JONGENS  
& GEMENGD

+16 JONGENS  
& GEMENGD
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4x

4x

3x

2x

2x

1x

1x

1x

1x

Sleidinge

Beveren-Waas

Sleidinge

Sint-Gillis-Waas

Bassevelde

Kruibeke

Sint-Gillis-Waas

Beveren-Waas

Sleidinge

Kruibeke

Beervelde

Heestert

Bassevelde

Lokeren-Heiende

Moerbeke-Waas

Waregem

Kruibeke

Sleidinge

Moerbeke-Waas

Lokeren-Heiende

Beervelde

Sint-Gillis-Waas

Beveren-Waas

Sleidinge

Beveren-Waas

Sint-Gillis-Waas

Sint-Gillis-Waas

Sint-Gillis-Waas

Heestert

Waregem

Kruibeke

Heestert

Beveren-Waas

Beervelde



PIRAMIDE

MEISJES JONGENS GEMENGD

1981

1983

1985

1987

1989

1991

1993

1995

1997

1999

2001

2003

2005

2007

2009

2011

2013

2015

2017

2019

2021

Oevel

Vleugt

Linde-Peer

Kaulille

Hamont

Merksplas

Berlaar

?

Meerle

Hamont

Hamont

Sleidinge

Hamont

Sleidinge

Bassevelde

Pulderbos

Assenede

Belsele

Lovendegem

Sleidinge

Belsele

Oevel

Peer

Vrasene

Wiekevorst

Merksplas

Merksplas

Merksplas

?

Wiekevorst

Wiekevorst

Waarschoot

Hagelstein

Hagelstein

Sleidinge

Waarschoot

Waarschoot

Waarschoot

Zoersel

Sleidinge

Wiekevorst

Wiekevorst

Evergem

Moorslede

Evergem

Oostkamp

Lier-Noord

Lichtervelde

Lier-Noord

?

Moerbeke-Waas

Lier-Noord

Lier-Noord

Lokeren-Heirbrug

Berlaar

Beveren-Waas

Beveren-Waas

Berlaar

Nieuwkerken-Waas

Moerbeke-Waas

Zomergem

Lier-Noord

Berlaar
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3

3

3
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4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4
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4

4

4

5x

5x

5x

4x

4x
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1x

1x

1x

1x

1x

1x

1x

1x

1x

1x

1x

Lier-Noord

Sleidinge

Wiekevorst

Berlaar

Hamont

Merksplas

Waarschoot

Belsele

Beveren-Waas

Evergem

Hagelstein

Moerbeke-Waas

Oevel

Assenede

Bassevelde

Kaulille

Lichtervelde

Linde-Peer

Lokeren-Heirbrug

Lovendegem

Meerle

Moorslede

Nieuwkerken-Waas

Oostkamp

Peer

Pulderbos

Vleugt

Vrasene

Zoersel

Zomergem

TOTAAL AANTAL PRIJZEN



DANSEN

KRINGDANS KRINGDANS

MEISJES (M) & GEMENGD (G) JONGENS

1983

1985

1987

1989

1991

1993

1995

1997

1999

2001

1997

1999

2001

2003

2005

2007

2009

2011

2013

2015

2017

2019

2021

2003

2005

2007

2009

2011

2013

2015

2017

2019

2021

Evergem (M)

De Pinte (G)

Linde-Peer

Diksmuide-Esen

Bazel

Heestert

Melsele

?

Kruibeke

Opitter

Wiekevorst

Opitter

Lovendegem

Hamme Sint-Anna

Herent-Neerpelt

Bassevelde

Bassevelde

Herent-Neerpelt

Lovendegem

Lovendegem

Herent-Neerpelt (M)

Hoeleden (G)

Waarschoot

Waarschoot

Bassevelde

Waarschoot

Bassevelde

Waarschoot

Bassevelde

Waarschoot

Waarschoot

Bassevelde

Moerbeke-Waas

Wiekevorst

Nieuwkerken-Waas



BONDSREEKS

PARENDANS

MEISJES &  
GEMENGD JONGENS

1975

1977

1979

1981

1983

1985

1987

1989

1991

1993

1995

1997

1999

2001

2003

2005

2007

2009

2011

2013

2015

2017

2019

2021

1985

1987

1989

1991

1993

1995

1997

1999

2001

2003

2005

2007

2009

2011

2013

2015

2017

2019

2021

Lebbeke

?

?

Evergem

Evergem

Linde-Peer

Kaulille

Pulderbos

Hamont

Merksplas

?

Berlaar

Wiekevorst

Keerbergen

Keerbergen

Herent-Neerpelt

Hamme Sint-Anna

Hamme Sint-Anna

Hamme Sint-Anna

Lovendegem

Bassevelde

Reet

Lovendegem

Herent-Neerpelt

Diksmuide-Esen

Nazareth

Heestert

Wiekevorst

Bassevelde

?

Heestert

Wiekevorst

Bassevelde

Hamme Sint-Anna

Waarschoot

Waarschoot

Bassevelde

Reet

Bassevelde

Bassevelde

Bassevelde

Pulderbos

Wiekevorst

Pulderbos

?

?

Meerle

Oevel

Vrasene

Zomergem

Bassevelde

Wiekevorst

Bassevelde

?

Wiekevorst

Bassevelde

Berlaar

Bassevelde

Wiekevorst

Wiekevorst

Wiekevorst

Lovendegem

Berlaar

Lovendegem

Pulderbos

Bassevelde

Wiekevorst



VRIJE RITMIEK

MEISJES &  
GEMENGD JONGENS

1981

1983

1985

1987

1989

1991

1993

1995

1997

1999

2001

2003

2005

2007

2009

2011

2013

2015

2017

2019

2021

Kaulille

Bazel

Kruibeke

Kaulille

Kaulille

Herent-Neerpelt

Reet

?

Opitter

Diepenbeek

Zomergem

Diepenbeek

Hamme Sint-Anna

Hamme Sint-Anna

Hamme Sint-Anna

Hamme Sint-Anna

Belsele

Lovendegem

Lovendegem

Lovendegem

Temse-Velle

Bassevelde

Bassevelde

Oevel

Oevel

Zomergem

Wiekevorst

Wiekevorst

?

Waarschoot

Wiekevorst

Wiekevorst

Wiekevorst

Berlaar

Lovendegem

Oostham

Hamme Sint-Anna

Lier-Zuid

Lovendegem

Lovendegem

Lier-Noord

Wiekevorst



1

2

3

4

5

6

7

7

7

8

8

8

8

8

8

9

9

9

9

9

9

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

20x

18x

13x

10x

9x

6x

4x

4x

4x

3x

3x

3x

3x

3x

3x

2x

2x

2x

2x

2x

2x

1x

1x

1x

1x

1x

1x

1x

1x

1x

1x

x1

1x

1x

1x

1x

1x

Bassevelde

Wiekevorst

Lovendegem

Hamme Sint-Anna

Waarschoot

Herent-Neerpelt

Berlaar

Kaulille

Pulderbos

Evergem

Heestert

Oevel

Opitter

Reet

Zomergem

Bazel

Diepenbeek

Diksmuide-Esen

Keerbergen

Kruibeke

Linde-Peer

Belsele

De Pinte

Hamont

Hoeleden

Lebbeke

Lier-Noord

Lier-Zuid

Meerle

Melsele

Merksplas

Moerbeke-Waas

Nazareth

Nieuwkerken-Waas

Oostham

Temse-Velle

Vrasene

TOTAAL AANTAL PRIJZEN



WIMPELEN

BASISWIMPELEN

BASISREEKS MUZIEKREEKS VRIJE REEKS

1971

1973

1975

1977

1979

1981

1983

1985

1987

1989

1991

1993

1995

1997

1999

2001

2003

2005

2007

2009

2011

2013

2015

2017

2019

2021

Deerlijk

?

Lebbeke

Deerlijk

Wuustwezel

Evergem

Evergem

?

Kruibeke

Sint-Lenaarts

Reet

Reet

?

Zaffelare

Kaulille

Doorslaar

Reet

Lokeren-Heiende

Herent-Neerpelt

Zaffelare

Kruibeke

Sinaai

Lokeren-Heiende

Moerbeke-Waas

Kruibeke

Moerbeke-Waas

Deerlijk

?

Deerlijk

Lebbeke

Evergem

Evergem

Wuustwezel

Deerlijk

Kruibeke

Bazel

Bazel

Reet

?

Zaffelare

Bazel

Keerbergen

Herent-Neerpelt

Kruibeke

Kruibeke

Reet

Waarschoot

Reet

Lokeren-Heiende

Hamme

Herent-Neerpelt

Moerbeke-Waas

Deerlijk

?

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

?

Berlare

Kruibeke

Doorslaar

Zele-Centrum

Kruibeke

Zele-Centrum

Doorslaar

Reet

Zele-Centrum

Lokeren-Heiende

Bassevelde

Moerbeke-Waas

Zele-Centrum



KEURWIMPELEN
MUZIEKREEKS VRIJE REEKS FINALE

1965

1967

1969

1971

1973

1975

1977

1979

1981

1983

1985

1987

1989

1991

1993

1995

1997

1999

2001

2003

2005

2007

2009

2011

2013

2015

2017

2019

2021

/

/

/

Meersel-Dreef

?

Keerbergen

Oevel

Evergem

Evergem

Kruibeke

Kruibeke

Evergem

Lebbeke

Kruibeke

Zele-Centrum

?

?

Zele-Centrum

Kruibeke

Kruibeke

Reet

Lokeren-Heiende

Zele-Centrum

Waarschoot

Reet

Reet

Lokeren-Heiende

Bassevelde

Reet

/

/

/

Kastel

?

Wuustwezel

Evergem

Bazel

Evergem

Kruibeke

Kruibeke

Reet

Reet

Reet

Reet

?

?

Kruibeke

Kruibeke

Reet

Reet

Reet

Zoersel

Waarschoot

Waarschoot

Reet

Lokeren-Heiende

Moerbeke-Waas

Reet

Meersel-Dreef (*)

Meersel-Dreef (*)

/

Melsele (**)

Deerlijk (*)

/

/

Bazel

Evergem

Kruibeke

Kruibeke

Reet

Kruibeke

Reet

Reet

?

Zele-Centrum

Kruibeke

Kruibeke

Kruibeke

Reet

Reet

Zele-Centrum

Waarschoot

Reet

Reet

Kruibeke

Bassevelde

Reet

* A
lgem

een w
innaar w

im
pelen

** Keurw
im

pelen Landjuw
eelreeks



1

2

3

4

5

5

6

6

6

7

7

7

7

7

7

7

8

9

9

9

9

9

9

9

9

9

28x

24x

10x

9x

7x

7x

5x

5x

5x

3x

3x

3x

3x

3x

3x

3x

2x

1x

1x

1x

1x

1x

1x

1x

1x

1x

Reet

Kruibeke

Evergem

Zele-Centrum

Deerlijk

Lokeren-Heiende

Bazel

Moerbeke-Waas

Waarschoot

Bassevelde

Doorslaar

Herent-Neerpelt

Lebbeke

Meersel-Dreef

Wuustwezel

Zaffelare

Keerbergen

Berlare

Hamme

Kastel

Kaulille

Melsele

Oevel

Sinaai

Sint-Lenaarts

Zoersel

TOTAAL AANTAL PRIJZEN



VENDELEN
GROEPSVENDELEN

GILDEN BRECHTS
KORPSVENDELEN

GILDEN
MUZIEKREEKS

GILDEN
VRIJE REEKS

1965

1967

1969

1971

1973

1975

1977

1979

1981

1983

1985

1987

1989

1991

1993

1995

1997

1999

2001

2003

2005

2007

2009

2011

2013

2015

2017

2019

2021

/

/

/

Opwijk

?

Sint-Lenaarts

Sint-Martens-Lennik

Kruibeke

Opwijk

Lille

?

Kluizen

Kruibeke

Kruibeke

Hamme

?

Hagelstein

Loenhout

Loenhout

Reet

Kruibeke

Sinaai

Kruibeke

Beervelde

Merchtem

Zele-Centrum

Moerbeke-Waas

Wetteren

Bassevelde

Melsele (*)

Herent-Neerpelt (*)

?

Keerbergen

?

Sint-Lenaarts

Opwijk

Sint-Martens-Lennik

Lille

Lille

Vlimmeren

Kluizen

Kruibeke

Reet

Wuustwezel

?

Kruibeke

Lebbeke

Waarschoot

Kruibeke

Reet

Zele-Centrum

Reet

Kruibeke

Waarschoot

Sinaai

Reet

Sint-Gillis-Waas

Wetteren

/

/

/

Opwijk

?

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

?

Kruibeke

Zaffelare

Kluizen

Doorslaar

Kluizen

Doorslaar

Zele-Centrum

Waarschoot

Zele-Centrum

Zele-Centrum

Moerbeke-Waas

Zele-Centrum

Lochristi-Hijfte

* A
lgem

een w
innaar G

ilden



HOOFDGILDEN
MUZIEKREEKS MUZIEKREEKS FINALE

1965

1967

1969

1971

1973

1975

1977

1979

1981

1983

1985

1987

1989

1991

1993

1995

1997

1999

2001

2003

2005

2007

2009

2011

2013

2015

2017

2019

2021

/

/

?

Opwijk

?

Lille

Meersel-Dreef

Lille

Pulderbos

Kaulille

Kaulille

Kaulille

Zele-Centrum

Zele-Centrum

Kluizen

?

?

Zele-Centrum

Waarschoot

Lokeren

Waarschoot

Reet

Beervelde

Waarschoot

Reet

Zele-Centrum

Sinaai

Sinaai

Beervelde

/

/

?

Opwijk

?

Lille

Meersel-Dreef

Lille

Kaulille

Pulderbos

Reet

Kaulille

Zele-Centrum

Zele-Centrum

Zele-Centrum

?

?

Herent-Neerpelt

Herent-Neerpelt

Zele-Centrum

Gewest Lokeren

Beervelde

Beervelde

Waarschoot

Zaffelare

Zele-Centrum

Waarschoot

Sinaai

Moerbeke-Waas

Meersel-Dreef (*)

Meersel-Dreef (*)

?

/

Opwijk (*)

/

/

Lille

Kaulille

Kaulille

Reet

Kaulille

Zele-Centrum

Herent-Neerpelt

Zele-Centrum

?

Zele-Centrum

Herent-Neerpelt

Zele-Centrum

Lokeren

Gewest Lokeren

Beervelde

Waarschoot

Waarschoot

Waarschoot

Zaffelare

Waarschoot

Sinaai

Moerbeke-Waas

* A
lgem

een w
innaar H

oofdgilden



INDIVIDUEEL VENDELEN
TAMBOER 
BRECHTS

INDIVIDUEEL
BRECHTS

INDIVIDUEEL 
BRABANTS

1971

1973

1975

1977

1979

1981

1983

1985

1987

1989

1991

1993

1995

1997

1999

2001

2003

2005

2007

2009

2011

2013

2015

2017

2019

2021

Opwijk

?

/

/

/

/

/

?

Loenhout

Grembergen

Hamme Sint-Anna

Reet

?

Broechem

Sinaai

Reet

Reet

Zoersel

Zoersel

Zoersel

Sint-Gillis-Waas

Moerbeke-Waas

Reet

Moerbeke-Waas

Sint-Gillis-Waas

Zoersel

Keerbergen

?

/

/

/

Pulderbos

Vlimmeren

Sinaai

Belsele

Wichelen

Temse-Velle

Hagelstein

?

Zoersel

Lokeren-Heiende

Sint-Gillis-Waas

Kruibeke

Kruibeke

Hamme

Kruibeke

Waarschoot

Lochristi-Hijfte

Wetteren

Belsele

Hamme Sint-Anna

Hamme Sint-Anna 

Wambeek

?

/

/

/

/

Hamme

Merchtem

Hamme

Grembergen

Reet

Reet

?

Wuustwezel

Bazel

Reet

Merchtem

Doorslaar

Pulderbos

Reet

Hamme

Kruibeke

Belsele

Hamme Sint-Anna

Moerbeke-Waas (-16)

Lokeren-Heiende

Pulderbos (-16)

Lokeren-Heirbrug

Doorslaar (-16)



INDIVIDUEEL
LEERMEESTERS

DUBBEL 
BRECHTS

1965

1967

1969

1971

1973

1975

1977

1979

1981

1983

1985

1987

1989

1991

1993

1995

1997

1999

2001

2003

2005

2007

2009

2011

2013

2015

2017

2019

2021

Kemmel

Meersel-Dreef

?

Meersel-Dreef

?

Sint-Gillis-Waas

Sint-Gillis-Waas

André Pluym (KLJ?)

Pulderbos

Lille

Sleidinge

Kluizen

Sinaai

Kluizen

Zele-Centrum

?

Temse-Velle

Bassevelde

Reet

Waarschoot

Beervelde

Hamme

Pulderbos

Hamme

Reet

Pulderbos

Moerbeke-Waas

Moerbeke-Waas

Moerbeke-Waas

/

/

?

Melsele

?

/

/

/

/

Lille

Bierbeek

Kluizen

Sinaai

Broechem

Reet

?

Kruibeke

Zoersel

Zaffelare

Reet

Doorslaar

Sint-Gillis-Waas

Zoersel

Reet

Moerbeke-Waas

Sint-Gillis-Waas

Wuustwezel

Moerbeke-Waas

Moerbeke-Waas



1

2

3

4

5

6

6

7

7

7

7

7

8

8

8

9

10

10

11

11

12

12

12

12

12

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

14

14

14

14

14

14

14

14

22x

20x

15x

14x

13x

10x

10x

8x

8x

8x

8x

8x

7x

7x

7x

6x

5x

5x

4x

4x

3x

3x

3x

3x

3x

2x

2x

2x

2x

2x

2x

2x

2x

2x

2x

2x

2x

2x

2x

1x

1x

1x

1x

1x

1x

1x

1x

Reet

Zele-Centrum

Kruibeke

Waarschoot

Moerbeke-Waas

Lille

Sinaai

Kaulille

Kluizen

Opwijk

Pulderbos

Sint-Gillis-Waas

Beervelde

Hamme

Zoersel

Meersel-Dreef

Doorslaar

Herent-Neerpelt

Hamme Sint-Anna

Zaffelare

Belsele

Loenhout

Merchtem

Wetteren

Wuustwezel

Bassevelde

Broechem

Gewest Lokeren

Grembergen

Hagelstein

Keerbergen

Lochristi-Hijfte

Lokeren

Lokeren-Heiende

Melsele

Sint-Lenaarts

Sint-Martens-Lennik

Temse-Velle

Vlimmeren

Bazel

Bierbeek

Kemmel

Lebbeke

Lokeren-Heirbrug

Sleidinge

Wambeek

Wichelen

TOTAAL AANTAL PRIJZEN



THE GREATEST OF ALL TIME: EINDTOTAAL

1

2

3

4

5

6

7

8

9

9

9

9

10

10

11

12

12

12

13

13

13

14

14

14

14

14

14

15

15

16

16

16

16

16

16

17

17

17

17

18

18

18

19

19

19

19

19

19

19

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20
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